Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области –

С 01 ноября по 14 ноября 2013 года № 12

[image: image3.png]

 SHAPE
[image: image2]
Раздел 1.

Постановления администрации Каширского муниципального района.

1. АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2. от 01.11.2013 № 1065

3. с. Каширское

4. О внесении изменений и дополнений

5. в постановление администрации

6. Каширского муниципального района

7. Воронежской области от 10.12.2010 №1183

8. «Об утверждении перечня должностных

лиц органов местного самоуправления

Каширского муниципального района

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Законами Воронежской области от 31.12.2003 № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» и от 29.12.2009 № 190-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссий» постановляю:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 10.12.2010 №1183 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Каширского муниципального района уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 10.12.2010 № 1183

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Каширского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Кудрявцева Екатерина Алексеевна – руководитель отдела по делам культуры и спорта;

2. Бучнева Галина Алексеевна - главный специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Каширского муниципального района;

3. Шажко Роман Николаевич – начальник отдела архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ администрации Каширского муниципального района;

4. Белов Евгений Валерьевич – главный специалист отдела архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ администрации Каширского муниципального района;

5. Фоминова Наталья Сергеевна - начальник сектора по территориальному планированию и градостроительной деятельности администрации Каширского муниципального района;

6. Савушкина Ольга Владимировна – ведущий специалист сектора по территориальному планированию и градостроительной деятельности администрации Каширского муниципального района;

7. Рубанова Юлия Николаевна – главный специалист отдела развития сельской территории.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.А. Литягина

Глава администрации Каширского

муниципального района
                              А.И. Пономарев

1. АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9. От 01.11.2013 № 1066

10. с. Каширское

11. О внесении изменений и дополнений

12. в постановление администрации

13. Каширского муниципального района

14. Воронежской области № 560 от 07.06.2010

15. «Об утверждении регламента работы

16. административной комиссии администрации

17. Каширского муниципального района

18. Воронежской области»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Воронежской области от 31.12.2003 года № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области»,  постановляю:

2. Пункт 2.1. раздела 2 регламента работы административной комиссии администрации Каширского муниципального района изложить в следующей редакции: «Административная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции Законом Воронежской области от 31.12.2003 № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области».

3. Пункт 5.1. раздела 5 регламента работы административной комиссии администрации Каширского муниципального района изложить в следующей редакции: «Административные комиссии рассматривают дела об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции Законом Воронежской области от 31.12.2003 № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области».

4. В пункте 9.6. раздела 9 регламента работы административной комиссии администрации Каширского муниципального района слова «не позднее тридцати дней» заменить словами «не позднее шестидесяти дней».

5. В пункте 9.8. раздела 9 регламента работы административной комиссии администрации Каширского муниципального района слова «тридцатидневный срок» заменить словами «шестидесятидневный срок».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.А. Литягина.

Глава администрации Каширского

муниципального района                                                                                                   А.И. Пономарев

19. АДМИНИСТРАЦИЯ

20. КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.11.2013 № 1079

         с. Каширское

Об экономическом соревновании

в агропромышленном комплексе

Каширского муниципального района

Воронежской области

На основании постановления Правительства Воронежской области «Об экономическом соревновании в агропромышленном комплексе Воронежской области» № 580 от 11.07.2011 года, в целях повышения эффективности агропромышленного производства района, увеличения производства сельскохозяйственной продукции, улучшения ее качества и обеспечения населения продуктами питания, а также стимулирования деятельности работников по достижению наилучших результатов в агропромышленном комплексе, администрация Каширского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить условия ежегодного экономического соревнования в агропромышленном комплексе Каширского муниципального района Воронежской области на 2013 год (приложение №1);

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов экономического соревнования сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и работников, занятых в сельскохозяйственном производстве Каширского муниципального района Воронежской области (приложение № 2);

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района в сети «Интернет»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области А.В. Медведева.

 Глава администрации

 Каширского муниципального района                                                             А. И. Пономарев

                                                                                                     Приложение №1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                 Каширского муниципального района

                                                                                     от 08.11.2013года № 1079

УСЛОВИЯ

экономического соревнования в агропромышленном комплексе

Каширского муниципального района

Воронежской области

1. Экономическое соревнование в агропромышленном комплексе Каширского муниципального района Воронежской области (далее — экономическое соревнование) является открытым публичным конкурсом и направлено на повышение эффективности производства в агропромышленном комплексе, обеспечение дальнейшего развития реального сектора экономики, более полное удовлетворение населения продуктами питания, решения социальных проблем и улучшения жизненного уровня населения района.

2. Участниками экономического соревнования могут быть сельскохозяйственные организации всех форм собственности, их подразделения, а также работники агропромышленного комплекса за звание «Лучший по профессии».

3. Не допускаются к участию в экономическом соревновании организации агропромышленного комплекса, не представившие в текущем календарном году в отдел развития сельской территории администрации Каширского муниципального района Воронежской области ежеквартальную и годовую отчетность в соответствии с перечнем, утверждаемым приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации о формах отчетности, а также сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства, допустившие нарушения норм охраны труда в соответствии с действующим законодательством РФ, повлекшие за собой летальный исход работников предприятия.

4. Для победителей экономического соревнования в каждой номинации устанавливаются призовые места. Победители награждаются, дипломами, грамотами, денежными премиями.

5. Итоги экономического соревнования подводятся к празднованию профессионального праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».

6. Конкурс проводится по следующим номинациям:

6.1. «Лучшее сельскохозяйственное предприятие»

Победителями районного соревнования будут признаны сельскохозяйственные предприятия, которые получат наивысшие результаты по следующим показателям:

· объем производства основных видов продукции (зерна, сахарной свеклы, подсолнечника, молока, мяса) в расчете на 100 га сельскохозяйственных угодий (пашни);

· рост урожайности сельскохозяйственных культур, продуктивность скота;

· наибольшее внесение органических и минеральных удобрений на 1 га пашни;

· выполнение запланированных объемов сева озимых, вспашки зяби, засыпки качественных семян;

· наличие паров с учетом научно-обоснованной системы земледелия;

· плотность условного поголовья скота и птицы в расчете на 100 га сельскохозяйственных угодий, соизмеримых по плодородию;

· уровень средней заработной платы;

· рентабельное ведение производства, снижение кредиторской задолженности, своевременная выплата заработной платы работникам предприятий, получение наибольшей суммы прибыли в расчете на 100 га сельскохозяйственных угодий;

При подведении итогов используются данные статистической отчетности, бухгалтерских отчетов за 9 месяцев текущего календарного года, ожидаемые результаты финансово-хозяйственной деятельности сельскохозяйственных организаций в текущем году. В данной номинации определены 3 призовых места.

Занявшему первое место вручается переходящее Знамя «Победитель экономического соревнования».

6.2. «Лучшее крестьянское (фермерское) хозяйство»

В данной номинации лучшее хозяйство определяется в разрезе производства основных видов культур ( зерно, сахарная свекла, подсолнечник, молоко, мясо) в расчете на 100 га сельскохозяйственных угодий (пашни).

6.3. «Победители соревнования среди ферм, бригад, участков и других подразделений сельскохозяйственного производства»

Для определения победителей соревнования в данной номинации учитываются следующие показатели: увеличение производства сельскохозяйственной продукции к уровню прошлого года, стабильность поголовья всех видов скота, получение наивысших урожаев сельскохозяйственных культур и продуктивность скота и птицы, снижение потерь рабочего времени за счет уменьшения временной нетрудоспособности, организацию работы без травм.

6.4. «Лучший по профессии»

Победитель соревнования в индивидуальном соперничестве - «Лучший по профессии» присваивается: высококвалифицированным рабочим и специалистам агропромышленного комплекса, проработавшим в данной отрасли не менее 10 лет, имеющим высший квалификационный разряд по данной профессии, добившимся наивысших показателей в производстве сельскохозяйственной продукции и продовольственных товаров, внедряющим новые энергосберегающие технологии и методы ведения хозяйства по итогам работы за 9 месяцев 2013 года по следующим профессиям: агроном, инженер, зоотехник, ветеринарный врач, экономист, бухгалтер, водитель автомобиля, тракторист - машинист сельскохозяйственного производства, оператор машинного доения, оператор механизированных ферм на откорме свиней, оператор механизированных ферм на маточном поголовье, оператор механизированных ферм на доращивании (откорме) КРС, слесарь животноводства, оператор по искусственному осеменению животных и птиц.

6.5. «Молодежь»

Победители экономического соревнования в данной номинации - работники агропромышленного комплекса в возрасте до 35 лет по вышеперечисленным профессиям п. 6.4. настоящих условий, добившимся наивысших показателей в производстве сельскохозяйственной продукции.

7. Материалы для подведения итогов экономического соревнования представляются в отдел развития сельской территории администрации Каширского муниципального района в срок до 17 ноября 2013 года за подписью руководителя сельскохозяйственного предприятия, главного бухгалтера.

8. Состав комиссии по подведению итогов и определению победителей экономического соревнования (далее - комиссия) утверждается постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области.

В состав комиссии входят: руководитель и специалисты отдела развития сельской территории администрации Каширского муниципального района, представитель Воронежской областной организации Профсоюза работников агропромышленного комплекса по Каширскому району (по согласованию), председатель Агропромышленного союза Каширского района (по согласованию).

Основными функциями комиссии являются рассмотрение и утверждение результатов соревнования на основе анализа и обобщения материалов, представленных участниками в каждой номинации Конкурса. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии.

Решение о присуждении призового места в каждой номинации определяется наименьшим количеством баллов (1,2,3, и т.д.) по каждому производственному показателю путем суммирования. Результаты соревнования утверждаются постановлением администрации Каширского муниципального района.

Почетные грамоты и денежные премии победителям в экономическом соревновании работников в агропромышленном комплексе Каширского муниципального района 2013 года вручаются в торжественной обстановке.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Каширского муниципального района

от 08.11.2013 года № 1079

Состав комиссии

по подведению итогов экономического соревнования сельскохозяйственных

организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и работников, занятых в

сельскохозяйственном производстве Каширского муниципального района

Воронежской области

Председатель рабочей группы - Медведев Алексей Владимирович, заместитель главы администрации Каширского муниципального района;

Заместитель председателя рабочей группы - Шарыгин Евгений Анатольевич, начальник отдела развития сельской территории администрации Каширского муниципального района;

Секретарь – Рубанова Юлия Николаевна, главный специалист отдела развития сельской территории администрации Каширского муниципального района.

Члены комиссии:

Гопиенко Валерий Александрович - председатель Агропромышленного Союза Каширского муниципального района Воронежской области (по согласованию);

Косякина Светлана Маратовна - представитель Воронежской областной организации Профсоюза работников АПК по Каширскому району (по согласованию);

Прытков Петр Александрович - агроном МКУ «ИКЦ»

Верняева Елена Ивановна - зоотехник МКУ «ИКЦ»;

Селютин Николай Васильевич - инженер МКУ «СТО»

6

[image: image1]